

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง(งานข้อบัญญัติ 2563)

1.ชื่อ โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก(สายจากศาลากาญจนภิเชก) บ้านหัวนา หมู่ ๖ ตำบลปungคล้า อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลปungคล้า
2.วงเงินงบประมาณจัดสรร 186,000.-บาท(-หนึ่งแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน-)
3.ลักษณะงาน โดยสังเขป ดำเนินการ
- สภาพเดิมเป็นคลองส่งน้ำกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐เมตร
- ปรับปรุงวางท่อระบายน้ำกลม คสล.มอก.ชั้น ๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๖ ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ คสล. จำนวน ๒ บ่อ(ตามแบบ อบต.ปungคล้ากำหนด)
- ขุดลอกคลองส่งน้ำปากบน กว้าง ๒.๐๐ เมตร ขุดลึก ๑.๘๐ เมตร กั้นคลองกว้าง ๑.๒๕ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร เป็นปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๕๓๖.๔๐ ลบ.ม.พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย(ตามแบบ อบต.ปungคล้ากำหนด)
- วางท่อระบายน้ำกลม คสล.มอก.ชั้น ๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒ แห่ง รวม ๑๙ ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อให้เรียบร้อย
- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย(ตามแบบ คพจ.)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๘๖,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑ แบบ ปร.๔
๕.๒ แบบ ปร.๕
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๑.นายจรศักดิ์ สุพรรณฝาย ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
๒.นางสาวปลายฝน ศรีผล นักพัฒนาชุมชน กรรมการ
๓.นางมาลัย กล้าประจันทร์ นักวิเคราะห์นโยบาย ๙ กรรมการ

**บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ**

วันที่ ๑๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า ที่ ๒๒/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง โครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม ๑ โครงการนี้แล้ว

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามงบประมาณที่ได้รับ การอนุมัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา กำหนดไว้ จำนวน ๑ โครงการ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ทั้ง ๑ โครงการ โดยการประมาณราคาตามหลักวิชาช่างการประมาณราคาให้ได้ราคาที่เหมาะสม ใกล้เคียงที่สุด และเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และ ตามมติ ครม.ลงวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ (หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ) และปรับปรุงตามหนังสือ ที่ กค ๐๕๒๑.๕/ว๓๙๙ ลว. ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๘ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางแล้วซึ่งใช้หลักเกณฑ์และรายละเอียดตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลาง กำหนดตั้งรายละเอียดประมาณการที่แนบท้ายมาพร้อมนี้ รวมเป็นงบประมาณทั้งสิ้น ๑๘๖,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

จึงพร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน


(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชรงค์ดี สุพรรณผ่าย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมาลัย กล้าประจันทร์)

(นางสาวปलयฝน ศรีพล)

นักวิเคราะห์นโยบายฯ

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ความเห็นปลัด อบต.



(ลงชื่อ).....

(นางชนากา สุภักดี)

ปลัด อบต.บึงคล้า

ความเห็นนายก อบต.

(ลงชื่อ).....

(นายแก่ง หาญบึงคล้า)

นายก อบต.บึงคล้า

สรุปผลการประมาณราคากลางคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ข้อบัญญัติประจำปี 2563)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประเภทงาน

เจ้าของ ตำบลบึงคล้า อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวนา หมู่ที่ 6 ตำบลบึงคล้า อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน.....3.....แผ่น.....


ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563


ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	115,694.56	1.3074	151,259.07	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	26,497.06	1.3375	35,439.82	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
	เงินโอนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0....%				
	เงินประกันผลงานหัก...0....%				
	คอกเบี้ยเงินกู้.....6....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7...%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			186,698.89	
	ป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ 1 ป้าย		=	0.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ			186,000.00	
	(-หนึ่งแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน-)				


- คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 22/2563 ลว. 9 มกราคม 2563

- กำหนดระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน นับจากวันที่ลงนามในสัญญาและพิจารณาแบ่งวงงานเป็นงวดเดียว

เห็นชอบใช้งบประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ..........ประธานคณะกรรมการ
(นายจรศักดิ์ สุพรรณฝ่าย) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นางสาวปลายฝน ศรีพล) นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นางมาลัย กล้าประจันทร์) นักวิเคราะห์นโยบายฯ

ประมาณราคากลางคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ข้อบัญญัติงบประมาณ 2563)

โครงการ วางระบบนำพาร่องบ่อพัก (เสาะจากลาถของนกโยก) บ้านวังนา หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งคำ อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังนา หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งคำ อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณราคาโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งคำ

วันที่ 10 มกราคม 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานบรขชของบ่อพักน หนา 0.05 เมตร	0.33	ถบ.ม.	516.15	170.33	99	32.67	203.00	
2	งานบ่อกรวดหนา 1:3:5	0.33	ถบ.ม.	-	-	398.00	131.34	131.34	
	- ปูฉิมเบดป่อกรวดขนาด 1	1.69	จ.จ	121.49	205.32	-	-	205.32	
	- ทรายหยาบ	0.20	ถบ.ม.	516.15	103.23	-	-	103.23	
	- กิ่งข่อยขนาด 1	0.34	ถบ.ม.	592.88	201.58	-	-	201.58	
3	งานบ่อกรวด ค.จ.	6.50	ถบ.ม.	-	-	436	2,834.00	2,834.00	
	- ปูฉิมเบดป่อกรวดขนาด 1	41.60	จ.จ	121.49	5,053.98	-	-	5,053.98	
	- ทรายหยาบ	2.80	ถบ.ม.	516.15	1,445.22	-	-	1,445.22	
	- กิ่งข่อยขนาด 1	6.44	ถบ.ม.	592.88	3,818.15	-	-	3,818.15	
4	งานเทพื้นกลีบลิ่ม	0.5166	พื้น	-	-	-	-	-	
	- งานเทพื้นกลีบลิ่ม 0.6 มม.	0.0999	พื้น	21,450.70	2,142.92	4,100.00	409.59	2,552.51	
	- งานเทพื้นกลีบลิ่ม 0.9 มม.	0.4167	พื้น	18,822.62	7,843.39	4,100.00	1,708.47	9,551.86	
	- ลวดเหล็กเส้นเบอร์ 18	15.00	ก.ก.	26.04	390.60	-	-	390.60	
5	งานไม้เก็บ	63.33	ตร.ม.	-	-	154.00	9,752.82	9,752.82	
	- ไม้ตัดขนาดกว้าง 1.20x2.40 เมตร หนา 10 มม.	11.00	แผ่น	438.00	4,818.00	-	-	4,818.00	
	- ไม้ 1 1/2"x3"x3" ยาว 3.00 เมตร = 14 ท่อน	4.31	ถบ.ฟ.	584.79	2,520.44	-	-	2,520.44	
	- ไม้ฉาก 0.2" ยาว 4 เมตร	30.00	พื้น	40.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	- ตะปู 3"	15.00	ก.ก.	40.87	613.05	-	-	613.05	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้งบประมาณราคาเป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ

(นายขจรศักดิ์ สุพรรณฝ้าย) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวลดาชน ศรีพล) นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางมาลัย กสิประจันทร) นักวิชาะระหันโยบาศ

ประมาณราคากลางคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ข้อบัญญัติ งบประมาณ 2563)

โครงการ วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก (สายของคอกกวางขุนทด) บ้านหัวนา หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งเตา อำเภอมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวนา หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งเตา อำเภอมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณราคาโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตา

วันที่ 10 มกราคม 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานฝักปีติตะแกรงเหล็ก	2.00	ฝัก	-	-	-	-	-	
	- เหล็กฉาก ขนาด 2"x2" หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร	2.20	ท่อน	575.00	1,265.00	-	-	1,265.00	
	- เหล็กแบน 2" หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร	27.79	ท่อน	420.00	11,671.80	-	-	11,671.80	
7	งานประกอบเหล็กโครง	451.91	ก.ก.	-	-	12	5,422.92	5,422.92	
8	งานสีน้ำมันเหล็ก	19.31	ตร.ม.	-	-	38	733.78	733.78	
	- สีรองพื้นกันสนิม (3.785 ลิตร)	0.74	แกลลอน	230	170.20	-	-	170.20	
	- สีน้ำมัน (3.785 ลิตร)	1.47	แกลลอน	794.39	1,167.75	-	-	1,167.75	
	- ทินเนอร์	1	กระป๋อง	120	120.00	-	-	120.00	
9	งานดินถม	136	ลบ.ม.	45	6,120.00	-	-	6,120.00	
10	งานวางท่อระบาย	26	เมตร	-	-	-	-	-	
	- ท่อกลม คลศ.มอก.จัน 3 Ø 1.00x1.00 เมตร	26	ท่อน	1,540.00	40,040.00	138	3,588.00	43,628.00	
รวมราคาวัสดุ								115,694.56	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้งบประมาณค่านี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ
(นายจรัสศักดิ์ สุพรรณผ่าย) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางมาลัย กัสประจันทร์) นักวิเคราะห์นโยบายฯ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวปลายฝน ศรีพุด) นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ประมาณราคากลางคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ข้อบัญญัติปีงบประมาณ 2563)

โครงการ วางท่อระบายน้ำพร้อมท่อตก (สายตกตามลาดของถนนทิศ) บ้านหัวมา หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งกล้า อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวมา หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งกล้า อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณราคาโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกล้า

วันที่ 10 มกราคม 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางปูนเส้นดินไม้	200.00	ตร.ม.	-	-	2.48	496.00	496.00	
2	งานชุดลอก	536.40	ตร.ม.	-	-	26.76	14,354.06	14,354.06	
3	งานวางท่อ Ø 0.60x1.00 เมตร - ท่อกลม คสล. มอก. ชั้น 3 Ø 0.60x1.00 เมตร	19.00	เมตร	-	-	-	-	-	
		19.00	ท่อน	530.00	10,070.00	83	1,577.00	11,647.00	
รวมราคาวัสดุ									
								26,497.06	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้งบประมาณราคาที่เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ
(นายขจรศักดิ์ สุพรรณฝ่าย) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางมาลัย กล้าประจักษ์พันธ์) นักวิเคราะห์นโยบายฯ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวลาเฉยฝน ศรีพล) นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ